

Data e hora da consulta: 16/12/2025 18:47

Usuário: ***.106.263-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70005	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.962.421/0001-17	AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA	65010-917
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098) 2107-8888

Ano	Tipo	Número
2025	NE	553

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167601	1000000000	339030	70155	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/12/2025	Ordinário	0011789-22.2025	-	67.160,30

Favorecido

Código	Nome	CEP
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	65068-095
Endereço		
MARIA ALICE, 02 QUADRAL OLHO D' AGUA		
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Despesas com aquisicao de itens da ARP Nº 53/2025, conforme solicitacao da Unidade Gestora no Id 2631684 e Decisao do Presidente (ID 2643736).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

Empenho

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 16/12/2025 18:47

Usuário: ***.106.263.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

67.160,30

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 02: DESINFETANTE, aspecto liquido, para uso domestico, aplicacao fungicida e bactericida, embalagem c/ 1000 ml. Data de fabricacao impressa na embalagem. Validade: prazo de validade nao inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. Fornecimento: 4 fragancias por nota de empenho ou ordem de fornecimento. 25% de cada. MARCA/MODELO: DRAGAO /DRAGAO DESINFETANTE BACTERICIDA /1 LITRO	4.676,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	1.564,00000	2,9900	4.676,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 03: DESORIZADOR DE AR, tipo aerossol. Produto com composicao capaz de neutralizar ou reduzir a percepcao de odores desagradaveis em ambientes fechados. Validade: prazo de validade nao inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. Fornecimento: 4 fragancias por nota de empenho ou ordem de fornecimento. 25% de cada. MARCA/MODELO: BASTON/BASTO N/DESORIZADOR DE AR 360 ML /ULTRAFRESH	6.928,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	866,00000	8,0000	6.928,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 04: INSETICIDA em spray. Embalagem com valvula de seguranca, formula com agua, inodoro, multi-inseticida, inclusive para o mosquito da dengue, nao conter CFC. Validade: Prazo de validade nao inferior a 18 (dezoito) meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. MARCA/MODELO: BASTON/BASTO N/INSETICIDA /EM SPRAY 300 ML	3.564,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	360,00000	9,9000	3.564,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM05: PAPEL HIGIENICO, PACOTE C/4 ROLOS, branco, folha dupla, rolo c/ 30 m x 10 cm (dimensoes minimas aceitaveis), em pacotes com 04 rolos, acondicionados em embalagens plasticas, em fardos contendo 64 rolos. MARCA/MODELO: IPEL/SUPERPEL/ PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA DUPLA 30X10 FARDO COM 64 ROLOS	5.376,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	1.536,00000	3,5000	5.376,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 06: PAPEL TOALHA, 1.000 FOLHAS, Papel toalha branco, interfolhado, folha simples, fabricado em 100% celulose virgem ou	6.256,17

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/12/2025 18:17:16	Alteração

Data e hora da consulta: 16/12/2025 18:47

Usuário: ***.106.263.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

67.160,30

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	reciclada de alta qualidade, com boa absorcao e resistencia, destinado a secagem de maos e superficies em ambientes administrativos e sanitarios. MARCA/MODELO: TOP PEL/TOP PEL/ PAPEL TOALHA/ BRANCO INTERFOLHADO COM 1000 FOLHAS	6.256,17

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	783,00000	7,9900	6.256,17

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 07: PEDRA SANITARIA (Desodorizador sanitario). Odorizante sanitario. Produto saneante com notificacao na ANVISA. Validade: Prazo de validade de no minimo 18 meses, a contar do recebimento definitivo pelo TRE/MA. Fornecimento: 4 fragrancias por nota de empenho ou ordem de fornecimento. 25% de cada. MARCA/MODELO: QODOR /QODOR/PEDRA SANITARIA 30 G	4.268,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	1.334,00000	3,2000	4.268,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 08: SABONETE LIQUIDO, antisseptico, refil, frasco ou sachê com 800ml, aspecto liquido viscoso, perfumado, antialergico, com funcao antibacteriana. Indicado para limpeza de maos. Validade: Prazo de validade de no minimo 18 meses, a contar do recebimento definitivo pelo TRE/MA. Fornecimento: 4 fragrancias por nota de empenho ou ordem de fornecimento. 25% de cada. MARCA/MODELO: PREMISSE/PREMISSE/SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO /1 LITRO	3.588,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	520,00000	6,9000	3.588,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 09: ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 46° INPM, para limpeza geral, nao inflamavel, incolor, isento de perfume e corante. Embalagem plastica resistente, com 1 litro, rotulada com composicao, validade e CNPJ do fabricante. Validade: Prazo de validade nao inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. MARCA/MODELO: SAFRA/SAFRA /ALCOOL 46° PARA LIMPEZA /1 LITRO	126,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	28,00000	4,5000	126,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 10: DESENGORDURANTE, LIMPADOR multiuso, para uso domestico, liquido tradicional (ou neutro). Ingrediente ativo: tensoativo anionico biodegradavel. Validade: prazo de validade nao inferior a 18	2.522,16

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/12/2025 18:17:16	Alteração

Data e hora da consulta: 16/12/2025 18:47

Usuário: ***.106.263.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

67.160,30

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	(dezoito) meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. MARCA/MODELO: NOBRE /NOBRE /DESENGORDUR ANTE LIMPADOR /500 ML	2.522,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	744,00000	3,3900	2.522,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 11: DETERGENTE LIQUIDO, neutro, embalagem c/ 500 ml. Produto saneante com notificacao na ANVISA. Com bico dosador. Validade: Prazo de validade nao inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. MARCA/MODELO: NUTRILAR /NUTRILAR/DET ERGENTE LIQUIDO 500 ML	1.585,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	1.064,00000	1,4900	1.585,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 12: LIMPA VIDROS. Produto saneante, com notificacao na ANVISA. Material para limpeza de vidros, a base de agua, alcool, solvente, fragrancia, principios ativos. Embalagem plastica, reciclavel, com bico dosador, com 500ml. Validade: Prazo de validade nao inferior a 18 (dezoito) meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. MARCA/MODELO: NOBRE/NOBRE /LIMPA VIDRO /500 ML	836,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	220,00000	3,8000	836,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 13: SABAO EM BARRA. Composicao basica sais + acido graxo, tipo com alvejante, barras de 200g, formato retangular, cor azul, acondicionado em pacotes com 5 unidades. Data de fabricacao impressa na embalagem. Validade: Validade nao inferior a 18 (dezoito) meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. MARCA/MODELO: SABAO GAROTO/GAROT O/PCT DE SABAO EM BARRA COM 5 UND	2.463,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	357,00000	6,9000	2.463,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 14: SABAO EM PO. Produto tensoativo para lavagem de roupas, em pacote ou caixa com 1Kg. Validade: nao inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo. MARCA/MODELO: ALA /ALA /PCT DE SABAO EM PO 800 G	3.003,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	455,00000	6,6000	3.003,00

Data e hora da consulta: 16/12/2025 18:47

Usuário: ***.106.263.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

67.160,30

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 14: SABAO EM PO. Produto tensoativo para lavagem de roupas, em pacote ou caixa com 1Kg. Validade: nao inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo. MARCA/MODELO: ALA /ALA /PCT DE SABAO EM PO 800 G	3.003,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	455,00000	6,6000	3.003,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 15: ESPONJA DE ACO, em formato anatomico para limpeza de utensilios domesticos. Produto biodegradavel, em embalagem plastica contendo 8 unidades de 60g. Validade: Prazo de validade nao inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. MARCA/MODELO: NUTRILAR /NUTRILAR /ESPONJA DE ACO PCT COM 8 UND	756,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	420,00000	1,8000	756,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 16: SPONJA SINTETICA, dupla face, anti-bacterias, multiuso, indicacao para limpeza de louca, com uma face mais abrasiva e outra macia, medindo aprox. 100 x 65 x 20mm (tolerancia maxima de 5mm em qualquer dimensao), marcas de referencia: ȱlimponaȱ ou similar, embaladas individualmente. Fabricadas com solvente a base de agua Produto biodegradavel. Acondicionadas em caixas de papelao reutilizavel, com o menor volume possivel, reciclavel ou biodegradavel. MARCA/MODELO: VIP/SANTA MARIA /ESPONJA DUPLA FACE /100X70X18	1.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	920,00000	1,2500	1.150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 17: PANO DE CHAO Em tecido, tipo saco, alvejado, para limpeza de pisos. Medidas: 45 a 55cm de largura e 60 a 80cm de comprimento. MARCA/MODELO: CITA TEXTIL/CITA TEXTIL /PANO DE CHAO 40X65	2.823,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	1.086,00000	2,6000	2.823,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 18: RODO com cepa em material sintetico, biodegradavel, com pigmento, medindo de 35 a 45cm, com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueavel. MARCA/MODELO: PLASTGRAN /PLASTGRAN /RODO 35 CM COM BORRACHA DUPLA	910,80

Data e hora da consulta: 16/12/2025 18:47

Usuário: ***.106.263.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

67.160,30

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 18: RODO com cepa em material sintético, biodegradável, com pigmento, medindo de 35 a 45cm, com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. MARCA/MODELO: PLASTGRAN /PLASTGRAN /RODO 35 CM COM BORRACHA DUPLA	910,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	92,00000	9,9000	910,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 19: VASSOURA DE PELOS, tipo cerdas sintéticas, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 7cm. MARCA/MODELO: PLASTGRAN/PLA STGRAN/VASSOURAS EM PELO /25 CM COM CABO	1.020,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	102,00000	10,0000	1.020,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 20: VASSOURA para limpezas externas, cerdas sintéticas imitação de piacava, cepa plástica medindo de 20 a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 15cm. MARCA/MODELO: PLASTGRAN /PLASTGRAN /VASSOURAS /PIACAVA COM CABO	774,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	87,00000	8,9000	774,30

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 21: COPO DESCARTAVEL para café (capacidade 50 a 80ml) em material biodegradável, atóxico. Validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo. MARCA/MODELO: ECOGREE /ALTACOPOS /COPOSDESCAR TVEL PARA CFA DE 50 ML	1.810,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	883,00000	2,0500	1.810,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM 22: COPO DESCARTAVEL para água (capacidade de 180 a 200ml) em material biodegradável, atóxico. Validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo. MARCA/MODELO: ECOGREE /ALTACOPOS /COPOSDESCAR TVEL PARA CFA DE 180 ML	4.263,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	1.450,00000	2,9400	4.263,00

Data e hora da consulta: 16/12/2025 18:47

Usuário: ***.106.263.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

67.160,30

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	ITEM 23: GUARDANAPO DE PAPEL, material 100% celulose, folhas simples, gofradas, cor extra branco, medindo 24 x 22cm (podendo variar em ate 1cm de cada lado), embalados em material plastico transparente reciclavel, tipo pacote com 50 unidades. MARCA/MODELO: MILI PROFESSIONAL /MILI/GUARDAN APO DE PAPEL 21 X22	1.771,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	864,00000	2,0500	1.771,20

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ITEM 24: SACO PLASTICO para lixo comum, capacidade para 30 litros. Em pacotes lacrados com 10 unidades destacadas. Em conformidade com a NBR 9191/2008. Material biodegradavel. Informacoes tecnicas tais como marca, fabricante e prazo de validade deverao estar impressas no pacote. MARCA/MODELO: ME LEVE /ME LEVE SACO PLASTICO DE LIXO 30 LITROS /PCT COM 10 UND	2.088,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	1.099,00000	1,9000	2.088,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	ITEM 25: SACO PLASTICO para lixo comum, capacidade para 50 litros. Em pacotes lacrados com 10 unidades destacadas. Em conformidade com a NBR 9191/2008. Material biodegradavel. Informacoes tecnicas tais como marca, fabricante e prazo de validade deverao estar impressas no pacote. MARCA/MODELO: ME LEVE /ME LEVE SACO PLASTICO DE LIXO 50 LITROS /PCT COM 10 UND	2.208,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	1.104,00000	2,0000	2.208,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	ITEM 26: SACO PLASTICO para lixo comum, capacidade para 100 litros. Em pacotes lacrados com 5 unidades destacadas. Em conformidade com a NBR 9191/2008. Material biodegradavel. Informacoes tecnicas tais como marca, fabricante e prazo de validade deverao estar impressas no pacote. MARCA/MODELO: ME LEVE /ME LEVE SACO PLASTICO DE LIXO 100 LITROS /PCT COM 10 UND	2.392,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	1.196,00000	2,0000	2.392,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/12/2025 18:17:16	Alteração

Data e hora da consulta: 16/12/2025 18:47

Usuário: ***.106.263-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

KLAYTON NOBORU PASSOS NISHIWAKI

***.407.783-**

16/12/2025 18:17:15

Gestor Financeiro

LUIZ HENRIQUE MENDES MUNIZ

***.082.473-**

16/12/2025 16:07:13

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/12/2025 18:17:16	Alteração